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INFORMES DE EVALUACION JUR;EDICA, FINANCIERA Y TECNICA DEFINITIVA
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PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA
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C.C 7.128.387

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Publica No 026 de
2022, cuyo objeto es "PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.”; A la propuesta presentada por FABIO NELSON FARFAN
CORZO, identificado con Cedula de Ciudadania N° 7.128.387, por un valor de CUARENTA Y UN
MILLONES CUATRO MIL, PESOS M/CTE. ($41.004.000) por ser la propuesta mas favorable para los
intereses del INSTITUCION y por cumplir integramente con la invitacién publica.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,
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ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Respetado Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No 026 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: “PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

PROPONENTE: FABIO NELSON FARFAN CORZO
FECHA: 17 de Mayo de 2022

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

ITEM OBSERVACION FOLIOS

INSUMOS Y REPUESTOS: La ESE Hospital Universitario San Rafael
de Tunja requiere para la prestacion del servicio de fotocopiado de
tres fotocopiadoras digitales con las siguientes especificaciones:

Velocidad de impresion, de cincuenta (50) copias por minuto,
alimentador de documentos reversible automatico para 100 hojas,
que maneja eficientemente documentos de paginas multiples y por
ambos lados de originales hasta 11" x 17", Capacidad de 1200
hojas de papel tamafio estandar y capacidad maxima de 4400
hojas de papel con banco de papel opcional, Panel de control al
tacto a color, grande y facil de manejar, Opcion de terminado
profesional que incluye perforadora de papel de 2 o 3 huecos,
multiples opciones para terminado, incluyendo encuadernado,
Panel de control al tacto en color VGA con guia de uso simple y
animada, Caracteristicas tales como tecnologia de encendido
rapido y modo de hibernar, le seran de ayuda para economizar
energia. Caracteristicas de la copiadora, resolucion de copiado de
600X600PPP, escala de grises de 256 niveles, 768 MB RAM
estandar, Disco duro de 40 GB (estandar en configuracion
SP/SPF). Con fuente de energia de 120 V/60Hz.

Por lo anterior, el oferente deberd aportar a su propuesta las
fichas técnicas de las fotocopiadoras que proveerd al Hospital
cumpliendo con las especificaciones descritas en el parrafo
anterior.

CUMPLE FOLIO 59-66

El oferente debe quedar comprometido a garantizar los insumos
necesarios, para el funcionamiento continuo en las condiciones CUMPLE FOLIO 29
descritas, hasta la terminacion del contrato; asi como los
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repuestos que éstas requieran en el momento que se necesita una
reparacion.

SERVICIO TECNICO: Estara a cargo del contratista quien debera
en su propuesta técnica ofrecer 1 operario para mantenimiento
preventivo y correctivo de los equipos de fotocopiado.

Para lo anterior se debera anexar la hoja de vida del personal
ofrecido y diplomas, en las que se deben incluir certificacion de la
experiencia requerida, documentos que la entidad entrara a
verificar.

El cual tendra entre sus actividades principales:

Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo de cada uno de
los equipos que requiere la Administracion para su dptimo

; . CUMPLE FOLIO 45-58
funcionamiento.
Asi mismo debera presentar los informes mensuales y cada vez
que se solicite, sobre el comportamiento del servicio de
fotocopiado en las diferentes dependencias de la entidad, reporte
que debera ser sustentado con los registros mensuales y diarios
arrojados por los equipos, y autorizados con el fin de poder
evaluar el consumo respectivo.
La instalacion y configuracion de los equipos sera responsabilidad
del contratista, contando con el apoyo de la institucion.
PERSONAL MINIMO REQUERIDO
PERSONAL PERFIL
« Hoja de vida
El proponente debera en su propuesta técnica
ofrecer 1 operario, el cual debe ser tecndlogo en
gestion documental, para el cual deberd aportar
certificacion que cuenta con disponibilidad de tiempo
de un 100%, con 8 afos de experiencia relacionada
en el manejo de actividades de fotocopiado.
El oferente debe certificar que el operario de
atencion de punto se encuentra vinculado
laboralmente el contratista minimo con una FOLIO 32 —
UN (01) antigiiedad de 6 meses, requisito que se verificara CUMPLE 44
OPERARIO mediante la planilla de seguridad social.
ATENCION DE
PUNTO Para lo anterior, se debera anexar la hoja de vida del

personal ofrecido, diplomas, certificacién de la
experiencia requerida, planillas de seguridad social
de los Gltimos seis meses, documentos que la
entidad entrara a verificar.

El cual tendra entre sus actividades principales:
Atender el punto de fotocopiado v las respectivas

solitudes de cada una de las sectoriales en lo
referente a fotocopiado.
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Hoja de Vida.
Titulo de pregrado en informatica, sistemas y/o
tecnologia con 10 afios de experiencia.
Experiencia especifica minima de haber celebrado
y ejecutado (4) contratos con entidades de
caracter Publico donde se incluya servicios de
UN (1) fotocopiado )
OPERARIO Para lo anterior se deberg anexar la hoja de vida
PARA del per;ona} ofreqdo y glplomas, en Igs que se CUMPLE FOLIO 45-58
MANTENIMI deben '|nclu1r certificacion de la experiencia
ENTO reqygnda, documentos que la entidad entrara a
verificar.
El cual tendra entre sus actividades principales:
Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo
de cada uno de los equipos para su 6ptimo
i funcionamiento.
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
ITEM OBSERVACION FOLIOS SHMELE /N0
CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL Contrato 1
Empresa/ Entidad:
El oferente debe aportar copia de Gobernacion de Boyaca
un (01) contrato ejecutado y Objeto: Prestacion de
liquidado con entidad publica y/o servicios de fotocopiado,
privada, cuyo objeto sea la anillados, heliografias y
prestacion del servicio de otros, para la FOLIO 67- | CUMPLE
fotocopiado, igualmente que el Gobernacion de Boyaca, 77
valor sea el 100% del valor del Administracion central,
presupuesto oficial expresado en Secretaria de Educacion,
SMMLV, Secretaria de Salud y
El proponente debe anexar copia Fondo Territorial de
del contrato y certificacion del pensiones de Boyaca
contrato y/o acta de liquidacion. Valor del contrato:
$502.268.586
Valor en SMMLV:606,52
EXPERIENCIA ESPECIFICA Contrato 1
Empresa/ Entidad:
El oferente debe aportar copia de Gobernacion de Boyacé
un (01) contrato ejecutado y Objeto: Prestacion de
liquidado con entidad ptblica y/o servicios de fotocopiado,
privada, y que su objeto anillados, heliografias y
corresponda a la prestacion de los otros, para la
servicios de fotocopiado, Gobernacion de Boyac3, FOLIO 67- | CUMPLE
igualmente que el valor ejecutado Administracion central, 83
del mismo sea igual o mayor al Secretaria de Educacion,
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100% del presupuesto oficial
expresado en SMMLV.

El proponente debe anexar copia
del contrato y certificacion del
contrato y/o acta de liquidacién

El contrato aportado para la
experiencia especifica debe ser
diferente al aportado en la
experiencia general.

En caso de contratos celebrados con

requisitos de ley del contrato.

entidades privadas, el oferente debe
presentar la factura con todos los

Secretaria de Salud y
Fondo Territorial de
pensiones de Boyaca
Valor del contrato:
$499.957.605

Valor en SMMLV:
530,71

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

; Valor Valar oromiocts CUMPLE /NO
Item Descripcion cantidad| cotizado 7\,‘, f CUMPLE
= MENSUAL
COPIAS TAMANO CARTA
1 |Y OFICIO EN BLANCO Y 1 $200 $200 CUMPLE
NEGRO
ESCANER TAMANO CARTA
2 |y OFICIO f 1 $370 $370 CUMPLE
IMPRESION TAMANO
3 | CARTA Y OFICIO 1 $290 $290 CUMPLE
INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
PROPONENTE VALOR DE | ESPECIFICACIONES PROPUESTA
LA TECNICAS ECONOMICA
PROPUESTA
FABIO NELSON FARFAN CORZO | $41.004.000 CUMPLE CUMPLE
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por, FABIO
NELSON FARFAN CORZO identificado con C.C 7.128.387 de Villa de Leyva, por un valor total de
PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA ESE
RAFAEL DE TUNJA” por un valor total de CUARENTA Y UN MILLONES CUATRO MIL PESOS
MCTE ($41.004.000 es decir, por CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE
MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($5.467.200) mensuales, y verificados los documentos, se
encuentra que la propuesta CUMPLE lo establecido en la convocatoria pUblica N° 026 de 2022.

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

www.contratos.gov.co,
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RECOMENDACION FINAL DEL COMIT[‘E

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al COMITE DE CONTRATACION DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacién de adjudicar la
convocatoria publica No 026 de 2022, cuyo ob]eto es "PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO,
PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”; a la propuesta presentada por
FABIO NELSON FARFAN CORZO , identificado con Cedula de Ciudadanfa NO 7.128.387 de Villa de
Leyva, por un valor de CUARENTA Y UN MILLONES CUATRO MIL PESOS MCTE ($41.004.000)
es decir, por CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
PESOS MCTE ($5.467.200) por ser la propuesta mas favorable para los intereses del
INSTITUCION y por cumplir fntegramente con la invitacién publica.

Atentamente,

LY
C OS ALBERTO CANARIA CARDOZO

Lider Servicios Tercérizados de apoyo administrativo Subgerente Administrativo y Financiero (E)

C.C. Carpeta del contrato

Elaboro: Zuleyma Gutiérrez Cepeda %&—
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